¿Que cómo entonces conoce el entendimiento este cuerpo? Tal es la objeción más fuerte a este respecto. Pero Suárez no la plantea así, y dejamos la respuesta para otro lugar.

Aparte de las dos objeciones expuestas, Suárez hace, por otro lado, como ya insinuamos, una crítica directa de la argumentación

(126) "Quia visus non est per se perceptivus magnitudinis, et figurae absolute, sed ut modificantium colorem, omni figura, et magnitudine modificantibus colorem caret, etsi magnitudine et figura absolute constet" (COMPLUTENSES, *In De anima*, Lib. III, q. 9, Compluti, 1741, p. 537).

aristotélica tratando de hacer ver que tanto el argumento primero como el segundo carecen en sí mismos de consistencia.

Después de afirmar que “nec, ut videtur, satis probari poterit esse impossibile dari potentiam materialem omnia corpora cognoscentem”, ataca ante todo el segundo argumento:

“Nec obstabit principium illud. quod *intus existens prohibet extraneum*: quia dici cum probabilitate potest, illud procedere in sensibus externis, qui per medium externum, a sensibus obiectis naturaliter immutantur: et ideo si organum, vel medium magis remotum fit aliquo sensibili affectum, illa impedire solent, ne caetera pure, vel in aliquo simili gradu sentiantur. At cogitativa non immutatur hoc modo, sed vel media sensatione exteriori, intentionalem speciem, seu phantasma rerum sensatarum recipit, vel acceptis aliquibus speciebus, ipsa per se alias fabricat: et ita quamvis ex prava organi sui dispositione interdum impediatur: ne ordinate et convenienter cognoscat, aut apprehendat, tamen ex hoc solum quod sit in organo corporeo, certam materialem dispositionem postulante, impediri non potest, quominus omnia corpora cognoscere valeat” (*Ibid.*, n. 27).

Adviértase que comienza sentando las premisas “cum probabilitate” y concluye, en cambio, categóricamente, sin hacer mucho caso de la regla silogística “peiores semper sequitur conclusio partem”. Pero ni hay conclusión alguna propiamente tal. En la primera parte del párrafo no hace más que afirmar que el principio “intus existens”, en su aplicación a los sentidos externos, puede explicarse por las especiales condiciones de éstos. Pero ni una sola base racional se establece contra el valor universal y absoluto de ese principio fundado en los conceptos mismos de potencia y acto. La proposición última es, por lo tanto, absolutamente gratuita.

Y continúa Suárez contra el primer argumento:

“Multoque minus impedit aliud principium, quod *recipiens debet esse nudatum a natura recepti*: tum, quia potentia cognoscitiva non recipit obiecta in suo esse naturali, sed in esse intentionali et repraesentativo: et ideo non repugnat, potentiam corpoream esse talem in suo esse naturali, et recipere alias res sibi similes in natura in esse intentionali: sicut ego video oculum alterius, licet meus sit eiusdem naturae, quia hoc non obstat, quominus possit alium in se recipere in esse intentionali. Tum etiam, quia in potentia spiritali ita contingit, et quoad hoc non videtur esse maius impedimentum in potentia corporea” (*Ibid.*).